
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zákány Községi Önkormányzat 

Polgármestere 

 

 

Zákány Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2024. október 14-i alakuló ülésére 

 

Napirend címe:  Javaslat Zákány Község Önkormányzata Képviselő testületének az 

Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

4/2019. (III.05.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Készítette:    Kertai János Tamás jegyző 

 

 

Ellenőrizte:    

 

 

Tárgyalja:    

 

Egyeztetve:   Jankó Szabolcs polgármesterrel 

 

 

Meghívott:      

 

 

Melléklet:      

 

 

Törvényességi szempontból ellenőrizte: 

 

 

 

      Kertai János Tamás 

                jegyző 

 



 
 

Tisztelt Képviselő - testület! 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 

43. § (3) bekezdése értelmében a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen e törvény 

szabályai szerint megalkotja, vagy felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét.  

 

A rendelet felülvizsgálata megtörtént, szükséges volt a bizottságokra, az alpolgármesterre vonatkozó 

szabályok módosítása, tekintettel arra, hogy az alpolgármesteri teendőket 1 alpolgármester fogja ellátni, 

és a bizottságok száma, összetétele is változik.  

 

A bizottság feladatköre, valamint az átruházott hatáskörök az újonnan létrehozott bizottság 

megnevezéséhez igazítva lettek.  

 

Az önkormányzat kormányzati funkcióit tartalmazó 1. számú melléklet kiegészült a testvér települési 

megállapodásnak megfelelően a nemzetpolitikai tevékenység igazgatása és támogatása funkcióra. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, az előterjesztést megtárgyalni, jelen előterjesztésben szereplő 

rendelet módosítást elfogadni szíveskedjen! 

 

Rendeleti javaslat: 

 

Zákány Község Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a ......../2024 (.........) önkormányzati 

rendeletét az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2019. (III.05.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról. 

 

(A rendelet elfogadása minősített szótöbbséget igényel) 

 

 

Zákány, 2024. október 7. 

 

 

 

 

 Jankó Szabolcs 

            polgármester 

  



 
 

 

Zákány Község Önkormányzata Képviselő – testületének ......./2024 (...........) önkormányzati 

rendelete 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

4/2019. (III.05.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 

Zákány Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott 

eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

53. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

1.§ 

 

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési szabályzatáról szóló 4/2019. (III. 05.) önkormányzati 

rendelet (továbbiakban: Rendelet) 46. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(1)  A képviselő-testület Ügyrendi, Szociális és Pénzügyi állandó bizottságot hoz létre 3 bizottsági tag 

részvételével. 

(2)  A bizottság feladatkörét az 2. melléklet tartalmazza. 

(3)  A 3. melléklet tartalmazza a bizottságra átruházott hatásköröket. 

 

2.§ 

 

 

A Rendelet 51.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(1)  A képviselő-testület 1 fő társadalmi megbízatású alpolgármestert választ. 

 

3.§ 

 

A Rendelet 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép 

 

4. § 

 

A Rendelet 2. melléklete helyébe jelen rendelet 2. melléklete lép 

 

5. § 

 

A Rendelet 3. melléklete helyébe jelen rendelet 3. melléklete lép 

 

6. § 

 

E rendelet 2024. október …. ............. órakor lép hatályba és a hatálybalépését követő napon hatályát 

veszti.  

 

 

 

 

 

 

 Jankó Szabolcs  Kertai János Tamás 

  polgármester   jegyző 

 

 

 



 
 

 

Kihirdetés napja: 2024. október …... ................óra 

 

 

  Kertai János Tamás 

  jegyző 

 

  



 
 

 

1. melléklet ........./2024.(IX…..) önkormányzati rendelethez 

 

Zákány Község Önkormányzatának kormányzati funkciói 

 

 

Kód Kormányzati funkció megnevezése  

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

013320 Köztemető fenntartás és működtetés 

013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

 

013370 Informatikai fejlesztések, szolgáltatások 

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

047410 Ár és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

062020 Településfejlesztési projektek és támogatásuk 

064010 Közvilágítás 

066020 Város-községgazdálkodás 

074040 Fertőző megbetegedések megelőzése, járványügyi ellátás 

081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása 

082091 Közművelődés-közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

082092 Közművelődés-hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

096015  Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

096025 Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben 

104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása 

107051 Szociális étkeztetés 

107052 Házi segítségnyújtás 

107055 Falugondnoki, tanyagondnoki szolgáltatás 

107080 Esélyegyenlőség elősegítését célzó tevékenységek és programok 

016040 Nemzetpolitikai tevékenység igazgatása és támogatása 

 
 

 

 

  



 
 

2. melléklet ........./2024.(IX…..) önkormányzati rendelethez 

 

Az Ügyrendi, Szociális és Pénzügyi Bizottság feladatköre: 

 

1. vagyonnyilatkozatok nyilvántartása, 

2. vagyonnyilatkozat ellenőrzése, ha az ellenőrzésre kezdeményezés érkezik, 

3. vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatását követően az eredményről a képviselő-testület 

tájékoztatása, 

4. döntést hoz a képviselő-testület által átruházott hatáskörben, 

5. véleményezi az önkormányzat szervezeti és működési szabályzat tervezetét, 

6. az előterjesztő döntése alapján véleményezi a képviselő-testület részére benyújtott rendelet-

tervezeteket, 

7. véleményezi az éves költségvetési javaslatot, és a végrehajtásáról szóló, éves beszámoló 

tervezetet, 

8. véleményezi az önkormányzat működésére vonatkozó szabályzatokat, 

9. tevékenységéről évente beszámolót készít, és azt a képviselő-testület elé terjeszti, 

10. lebonyolítja a titkos szavazást a képviselő-testület ülésén. 

11. kivizsgálja az összeférhetetlenség megállapítására irányuló kezdeményezéseket, és javaslatot 

 tesz a Képviselő-testületnek; 

12. döntést hoz a képviselő-testület által átruházott hatáskörben, 

13. véleményezi az önkormányzat szervezeti és működési szabályzat tervezetét, 

14. az előterjesztő döntése alapján véleményezi a képviselő-testület részére benyújtott rendelet-

tervezeteket, 

15. véleményezi az éves költségvetési javaslatot, és a végrehajtásáról szóló, éves beszámoló 

tervezetet, 

16. véleményezi az önkormányzat működésére vonatkozó szabályzatokat, 

17. tevékenységéről évente beszámolót készít, és azt a képviselő-testület elé terjeszti, 

 

 

 

  



 
 

3. melléklet ......./2024.(IX…...) önkormányzati rendelethez 

 

Ügyrendi, Szociális és Pénzügyi Bizottságra átruházott hatáskörök: 

 

1. A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 

55. §. /1/ bekezdésében foglalt adósságkezelési szolgáltatás elbírálása, 

2. dönt a beérkezett Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázatokról; 

3. dönt a szociális tűzifa pályázatokról; 

4. dönt a szociális kölcsön visszafizetésének részben vagy egészben történő elengedéséről; 

5. dönt az önkormányzat által bérbe adott ingatlanok bérleti díjának mértékéről, annak mérsékléséről, 

tartozás esetén annak elengedéséről; 

6. önkormányzati eseti és tartós segélyről döntés; 

7. egyéb természetbeni juttatások megállapítása: élelmiszervásárlási utalvány megállapítása, 

tankönyv kifizetése, gyermekintézmények térítési díjának átvállalása 

8. kamatmentes szociális kölcsön 30 000.-Ft felett; 

9. az étkezési térítési díj átvállalásának megállapítása. 

  



 
 

 

Indoklás 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § - a előírja, hogy a jogszabály (önkormányzati 

rendelet) tervezetéhez a jogszabály előkészítője indoklást köteles csatolni. 

Ezen előírásnak megfelelően az előterjesztésben foglalt megállapításokat az alábbi indoklással 

egészítem ki.  

1. §-5. § 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 

43. § (3) bekezdése értelmében a képviselő-testület az alakuló ülésen e törvény szabályai szerint 

felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét. A tervezett szervezeti változások 

miatt szükséges a rendelet módosítása. 

 

6. § 

 

A hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza.  

 

 

  



 
 

Hatásvizsgálati lap 

 

Zákány Köszég Önkormányzata Képviselő – testületének  

...../2024.(.........) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 4/2019. (III.05.) önkormányzati rendelete módosításáról szóló rendeletéhez 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-ában meghatározottak szerint, a jogszabály 

előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat 

elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során vizsgálni kell a 

tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, amelynek – a tárgyban megjelölt rendeletek 

tekintetében - az alábbiakban teszek eleget: 

 

1.Társadalmi hatások  

 

A rendeletnek jelentős társadalmi hatása nincs, az SZMSZ megalkotásával, mindenki számára átláthatóvá és 

ellenőrizhetővé válik a képviselő – testület munkája.  

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

 

A költségvetési rendelet - ben az önkormányzat a szükséges fedezetet biztosítja, a rendelet hatályba lépését 

követően az önkormányzat működése zavartalanul biztosítható. 

 

3. Környezeti, egészségügyi következmények, hatások 

 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen egészségügyi, környezetre gyakorolt hatásai 

nincsenek.  

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

 

A rendelet végrehajtása Közös Önkormányzati Hivatal munkatársaira nem ró többlet terhet.  

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

 

A jogszabály megalkotása az átlátható működés biztosításához elengedhetetlen. A jogalkotás 

elmaradása esetén az önkormányzati jogszabály nem felelt volna meg a jogalkotás követelményeinek.  

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti, pénzügyi feltételek rendelkezésre 

állnak. 

 

 

 


